
Diário   Oficial Página 134   quarta-feira, 21 de Julho de 2021 Nº 28.046
PRIORITTA PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI 
- ME

03,27 2.831,40

QUICKBUM E-COMMERCE - 
EIRELI - EPP

01,02,29,34 6.109,00

Nova Canaã do Norte/MT, 20 de julho de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1264327:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1264094:134>

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
24/2021  PROCESSO: 524/2021 MODO DE DISPUTA ABERTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, 
a publicação do Edital Complementar 01 da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n.º 24/2021, cujo objeto é a: Aquisição de 01 (um) micro 
- ônibus de Transporte Sanitário para uso da secretaria municipal de 
Saúde. Portanto o prazo para a abertura da licitação, que estava previsto 
para o dia 28 de julho de 2021 fica prorrogado para 02 de Agosto de 
2021, às 08:30 horas (Horário de Mato Grosso).  Informações disponíveis 
na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 
30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 12:00, fone: (66) 
3574-1404 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital 
Complementar encontra-se a disposição dos interessados no site https://
licitanet.com.br/ e, Portal Transparência pelo site https://www.novaguarita.
mt.gov.br/Transparencia/. Nova Guarita, MT 20 de Julho de 2021 Graciela 
Schuster Pregoeira Oficial
<END:1264094:134>
<BEGIN:1264119:134>

Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 25/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 25/2021, cujo 
objeto é: Seleção de melhor Proposta objetivando o Prestação de 
serviços de lavagem e lubrificação da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as carac-
terísticas técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital 
nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste 
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 
03/08/2021, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 as 12:00 ou através 
do site www.novaguarita.mt.gov.br. Nova Guarita - MT, em 20 de Julho de 
2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1264119:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1264131:134>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem 
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com 
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica 
n°140/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 
058/2021 e autorizo a contratação da empresa JONATHA W ROCA-ME 
 com o CNPJ: 31.461.241/0001-61, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO, REPAROS, LIMPEZA E 
INSTALAÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - MT, no valor de 
R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). A presente Dispensa de Licitação está 
enquadrada no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma 
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE -PREFEITA MUNICIPAL  Nova 
Maringá-MT, 20 de julho de 2021.
<END:1264131:134>
<BEGIN:1264280:134>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem 
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com 
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica 
n°140/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa 
nº 059/2021 e autorizo a contratação da empresa AÁGUA COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELLI com 
CNPJ 09.237.525/0001-10, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HIDRÁULICO PARA IMPLANTAÇÃO DE ADUTORA ENTRE POÇO 
TUBULAR PROFUNDO LOCALIZADO NO BAIRRO MARIO DUILIO ATÉ 
RESERVATÓRIO LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM TROPICAL, no 
Valor total de R$ 41.616,20 (Quarenta e  um mil seiscentos e dezesseis 
reais e vinte centavos). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada 
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma 
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE -PREFEITA MUNICIPAL    Nova 
Maringá-MT, 20 de julho de 2021.
<END:1264280:134>

<BEGIN:1264302:134>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 068/2021.
Onde se le: Valor Total R$ 306.168,36 (trezentos e seis mil cento e 
sessenta e oito reais e trinta e seis centavos).
Leia-se: Valor Total R$ 306.168,36 (trezentos e seis mil cento e sessenta 
e oito reais e trinta e seis centavos). CONVENIO COM O MINISTERIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - PROCESSO N° 59053.004571/2021-
83
<END:1264302:134>
<BEGIN:1264317:134>

EXTRATO DE PORTARIA 228/2021
Súmula: “Designa Fiscal do Contrato e da outras Providencias”.
Contrato 068/2021. Dispensa 048/2021. Fiscal: Graciliano Nobre de 
Almeida, Processo n°.59053.004571/2021-83 - Ministério do Desenvolvi-
mento Social. Valor:  R$ 306.168,36 (trezentos e seis mil, cento e sessenta 
e oito reais e trinta e seis centavos).
<END:1264317:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1264227:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
02/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada a contratação de empresa para prestação de serviços 
de natureza intelectual advocatícia e técnico-jurídica/administrativa - Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 20 de julho de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2021

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
03/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de fornecimento e instalação de películas de proteção solar 
(insulfilm) e em estofaria e tapeçaria em bancos assentos de veículos em 
geral, incluindo material e serviços - Os interessados poderão consultar o 
Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou 
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 20 de julho 
de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
03/08/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada visando à futura e eventual aquisição de drone e 
aquisição de equipamentos eletrônicos do tipo câmeras de vídeo moni-
toramento em circuito fechado e demais equipamentos necessários para 
serem utilizados para vídeo-vigilância dos prédios públicos municipais - Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 20 de julho de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1264227:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1264190:134>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021 (PROCESSO 
Nº 041/2021)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Santo Antônio - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria nº. 223/2021 de 19 de Julho de 2021, e em consonância pela 
Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores Torna Público 
que fará realizar-se no dia 13 de Agosto de 2.021, às 14h00 horas (horário 
de Brasília) no Endereço, Av. 29 de Setembro, nº 244 - Centro - Novo Santo 
Antônio - MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento e 
Abertura das Documentações e Propostas, conforme especificado no 
Edital de Tomada de Preços nº. 002/2021, para Obras e Serviços de 
Engenharia. Informamos que a Entrega do Edital encontra-se disponível 
no endereço supracitado e no site oficial da prefeitura: www.novosantoanto-
nio.mt.gov.br (aba: licitações). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA ENGENHARIA E SERVIÇOS TECNOLOGICOS EM 
GERAL, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA, 
TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM 
PLUVIAL PROFUNDA, NA AVENIDA PAULO TOLENTINO DE CASTRO 
E OUTRAS. A comissão permanente de licitação estará à disposição para 
as informações necessarias ao processo no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, pelo telefone (66) 3548-1140, 
ou pelo e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br . Novo Santo Antônio 
- MT, 20 de Julho de 2021.MARINE SALES PAZ - Presidente CPL
<END:1264190:134>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


